

**Lucrări de reparații curente la Casa  
scării, în incinta CCD, mun. Chișinău,  
str. I. Luca Caragiale 2.**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 465 260,82 lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Demontari - Desfaceri</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	4,2100	14,05 10,80	59,15 45,47
2	RpCM33C	Demontarea plintei din teracota la trepte	m	94,5000	36,12 33,60	3 412,87 3 175,20
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor pentru depozitare	kg	1 855,0000	2,07 1,60	3 837,99 2 968,00
4	RpCO56A	Demontari: timplarie PVC pentru depozitare(Glasvanduri cu usi incorporate,et.5)	m2	15,6600	16,80 16,80	263,08 263,08
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie ( pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta )	m2	3,1200	6,40 6,40	19,97 19,97
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	9,0000	8,80 8,80	79,20 79,20
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : (intreruptoare)	buc	10,0000	2,40 2,40	24,00 24,00
8	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie ( pentru a fi montat ulterior dupa reparatia curenta )	buc	11,0000	4,40 4,40	48,40 48,40
9	RpEE23A	Demontarea boxe ( pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta )	buc	6,0000	4,40 4,40	26,40 26,40
10	RpEE23A	Demontarea avertizatoarelor	buc	6,0000	4,40	26,40

1	2	3	4	5	6	7
		automatice de fum ( pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta )			4,40	26,40
11	RpEE23A	Demontarea camere video ( pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta )	buc	3,0000	4,40	13,20
					4,40	13,20
		<i>Total</i>	lei			7 810,66
		<b>Total 1. Demontari - Desfaceri Inklusiv salariu</b>				<b>7 810,66</b>
		<b>2. 2. Pereti - inclusiv holurile pe nivele</b>				<b>6 689,32</b>
12	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti - SUBSOL	m2	4,3000	153,76 92,00	661,17 395,60
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie , plane , cu inaltimea pana la 4 m ( O parte laterala ( Scara-Hol ) la toate nivelele ) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	9,7000	235,89 73,40	2 288,11 711,98
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	9,7000	14,15 5,60	137,25 54,32
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - Structura culoarea se va coordona cu Beneficiarul	m2	9,7000	187,16 48,80	1 815,45 473,36
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor ( Pereti deja finisati cu TINK )	m2	109,1000	4,45 1,20	485,50 130,92
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	109,1000	49,12	5 358,56

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual = Vopsea de calitate superioara lavabila ( Pereti deja finisati cu TINK )			22,00	2 400,20
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	225,0000	4,45 1,20	1 001,25 270,00
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	225,0000	92,01 48,80	20 703,15 10 980,00
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	225,0000	16,95 8,00	3 814,76 1 800,00
21	CF57A k=2 mat util	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor ( k=2 la materiale si utilaje ) Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000	m2	225,0000	35,38 22,00	7 960,89 4 950,00
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	225,0000	14,15 5,60	3 183,75 1 260,00
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - Structura , culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	225,0000	187,16 48,80	42 111,00 10 980,00
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	7,8000	156,67 59,44	1 222,05 463,63
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	7,8000	4,45 1,20	34,71 9,36
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la glafuri	m2	7,8000	14,15 5,60	110,37 43,68
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri-	m2	7,8000	187,16 48,80	1 459,85 380,64

1	2	3	4	5	6	7
		Structura , culoarea vse va coordona cu beneficiarul				
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la glafurile de jos la ferestre	m2	11,5000	14,15 5,60	162,73 64,40
29	CI22A	Placaj din Gresie portelanata dimensiuni 60*120 cm , Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul.Montata la glafuri de jos Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	11,5000	780,04 71,60	8 970,47 823,40
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din material plastic 200*200 mm	buc	2,0000	126,85 20,00	253,70 40,00
		<i>Total</i>	lei			101 734,72
		<b>Total 2. Pereti - inclusiv holurile pe nivele Inclusiv salariu</b>				<b>101 734,72 36 231,49</b>
		<b>3. 3. Tavane sub scara + Tavane pe holuri</b>				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor sub scara	m2	149,5300	4,45 1,20	665,41 179,44
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului sub scara	m2	149,5300	104,59 61,20	15 639,20 9 151,24
33	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu , pentru protectia muchilor	m	305,0000	16,88 10,40	5 147,64 3 172,00
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj ( sub scara )	m2	149,5300	16,95 8,00	2 535,21 1 196,24
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( sub scara )	m2	149,5300	28,69 22,00	4 290,14 3 289,66
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	149,5300	4,45	665,41

1	2	3	4	5	6	7
		a tavanelor sub scara			1,20	179,44
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	149,5300	49,12 22,00	7 344,31 3 289,66
38	CK29F k=0.6 manopera	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( k=0,6 la manopera ) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m2	136,5000	267,25 52,80	36 479,62 7 207,20
		<i>Total</i>	lei			72 766,94
		<b>Total 3. Tavane sub scara + Tavane pe holuri Inclusiv salariu</b>				<b>72 766,94 27 664,88</b>
		<b>4. 4. Pardosele</b>				
39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - Plinta pe scari Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	94,5000	107,32 20,00	10 141,54 1 890,00
40	CK18C aplicativ	Montarea Profilului plat antiderapant din aluminiu cu inaltimea minim de 1,5cm pe marginea la scari , Cu rol de garnitura pentru a nu permite scurgerea murdariei ( Incleiat cu Clei moment MOMENT FIX EXPRESS sau analog/norma de consum 0,03/m ) Se exclude resursele : Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0mm / Suruburi cu cap inecat crestas 6x30 mm	m	75,0000	82,94 10,40	6 220,31 780,00
		<i>Total</i>	lei			16 361,85
		<b>Total 4. Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>16 361,85 2 670,00</b>
		<b>5. 5. Incalzirea</b>				
41	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	3,1200	55,35 33,20	172,69 103,58
42	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta	m2	3,1200	38,96	121,57

1	2	3	4	5	6	7	
		existente			37,60	117,31	
		<i>Total</i>	lei				294,26
		<b>Total 5. Incalzirea Inclusiv salariu</b>					<b>294,26 220,89</b>
		<b>6. 6. Timplarie</b>					
43	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi ( Cu usa dubla incorporata , sticla transparenta ) - Montata pe coridor /Dimensiuni 2500(h)*3150mm/dimensiuni usa 2000(h)*1200mm=2buc.	m2	15,7500	1 575,86 44,00	24 819,80 693,00	
44	CH06A	Bara din inox fixata pe perete , inclusiv la toate accesoriile necesare	m	38,4400	649,20 36,00	24 955,06 1 383,84	
45	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti la scari ( din subsol pana la etajul 6 ).Modelul se va coordona cu beneficiarul.Inclusiv toate accesoriile necesare	m	92,7700	399,19 36,00	37 033,32 3 339,72	
46	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul=Scara din metal si usa la pod.Etaj 6.	m2	3,0000	59,59 40,00	178,77 120,00	
		<i>Total</i>	lei				86 986,95
		<b>Total 6. Timplarie Inclusiv salariu</b>					<b>86 986,95 5 536,56</b>
		<b>7. 7. Evacuarea deseurilor</b>					
47	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	3,0000	48,00 48,00	144,00 144,00	
48	TsH92B	Incarcarea in auto : gunoi	t	1,2000	44,40 44,40	53,28 53,28	
49	TsI50B3	Transportarea gunoiului la distanta de 13 km	t	1,2000	45,52 0,00	54,62 0,00	
		<i>Total</i>	lei				251,90

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total 7. Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu</b>				<b>251,90 197,28</b>

		Total	lei		286 207,28
		Asigurari medicale si sociale	24 %		19 010,50
		Cheltuieli de transport	7 %		14 232,94
		Total			319 450,72
		Cheltuieli de regie	14,5 %		46 320,36
		Total			365 771,08
		Beneficiu de deviz	6 %		21 946,27
		Total			387 717,35
		TVA	20 %		77 543,47
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>465 260,82 79 210,42</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 1

РЕМОУТ

Valoarea de deviz 465 260,82 lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera:**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	83,4462	40,00	3 337,85
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	168,5385	40,00	6 741,54
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	799,1309	40,00	31 965,24
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5050	40,00	60,20
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,5375	40,00	661,50
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	77,4900	40,00	3 099,60
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,4320	40,00	137,28
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,4400	40,00	217,60
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	166,6593	40,00	6 666,38
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	35,5600	40,00	1 422,40
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	37,1000	40,00	1 484,00
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	118,0890	40,00	4 723,56
13.	7422010060100	Timplar	h-om	269,9836	40,00	10 799,34
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9320	40,00	197,28
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,6470	40,00	4 065,88
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,7942	40,00	1 631,76
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,9753	40,00	1 999,01
		<b>Total manopera</b>				<b>79 210,42</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	26,2420	5,00	131,21
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3050	240,00	73,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1591	240,00	38,18
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,1751	5,00	65,88
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0686	15,00	1,03
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	827,6500	0,50	413,82
7.	2030112951150* 1	Glasvanduri din profiluri din mase plastice , cu usa dubla incorporata	m2	15,7500	1 500,00	23 625,00
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	16,0850	1,00	16,08
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,3120	25,00	7,80
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,8550	15,00	27,82
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,4840	5,00	7,42
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,3075	100,00	330,75
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	96,1440	20,00	1 922,88



14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,6240	35,00	21,84
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0031	35,00	0,11
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	103,4520	60,00	6 207,12
17.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,4680	30,00	14,04
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,5400	38,00	20,52
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2802	35,00	114,80
20.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,4680	30,00	14,04
21.	24302261000001	Fuga	kg	6,3882	25,00	159,70
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,3120	20,00	6,24
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,3600	25,00	9,00
24.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	105,4100	20,00	2 108,20
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,8530	25,00	21,32
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,3400	38,00	88,92
27.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,9225	60,00	595,35
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,1498	60,00	68,99
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,5100	20,00	10,20
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,6418	7,60	20,08
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,3600	30,00	10,80
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	56,1795	23,00	1 292,13
33.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	34,7287	5,60	194,48
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	7,3845	3,00	22,15
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	22,9090	5,00	114,54
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	411,9830	5,00	2 059,92
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,3470	3,50	508,72
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	7,7400	1,00	7,74
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,5178	5,60	86,90
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 674,1442	5,60	14 975,21
41.	26531021008311	Tink	kg	557,7500	60,00	33 465,00
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	632,4442	6,30	3 984,40
43.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	113,9580	5,60	638,16
44.	2661112800700* 1	Gresie portelanata dimensiuni 60*120 cm	m2	11,8473	650,00	7 700,74
45.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	10,2359	54,00	552,74
46.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0215	0,00	0,00
47.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0430	0,00	0,00
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0731	0,00	0,00
49.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	29,0375	5,60	162,61
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	138,6900	5,00	693,45
51.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,1560	20,00	3,12
52.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	10,1050	0,00	0,00
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	8,9589	14,00	125,42
54.	2710703520285	Profil de suport	m	21,4467	28,00	600,51
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	143,3250	200,00	28 665,00
56.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1290	34,00	4,39

57.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2150	34,00	7,31
58.	2743123549025	coltar din aluminiu	m	320,2500	3,00	960,75
59.	2743123549025* 1	Profil plat antiderapant din aluminiu cu inaltimea minim de 1,5cm	m	78,7500	69,00	5 433,75
60.	2811236306200* 1	Grila ventilatie din material plastic 200*200mm	buc	2,0000	100,00	200,00
61.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	92,7700	350,00	32 469,50
62.	2812106305714* 1	Bara din inox	m	38,4400	600,00	23 064,00
63.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	3,1512	0,00	0,00
64.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	1,6340	34,00	55,56
65.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	7,8726	140,00	1 102,17
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 877,2500	0,50	938,62
67.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	157,8282	0,50	78,91
68.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	101,2095	60,00	6 072,57
69.	2874136313300	Diblu din metal	buc	546,0000	1,00	546,00
70.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000	34,00	10,20
71.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3120	5,00	1,56
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,4210	4,70	91,28
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3813	15,00	35,71
74.	4100126202818	Apa	m3	1,7630	15,00	26,44
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,7480	5,00	223,74
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>203 327,74</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,5962	100,00	559,62
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9871	250,00	246,77
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,3271	30,00	999,81
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,6103	50,00	330,51
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,7250	50,00	236,25
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0172	50,00	0,86
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0920	50,00	4,60
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	28,3500	30,00	850,50
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,4550	50,00	72,75
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2309	50,00	11,54
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4608	50,00	23,04
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,2750	30,00	278,25
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2731	200,00	54,62
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 669,12</b>

Total	lei	286 207,28
Asigurari medicale si sociale	24 %	19 010,50
Cheltuieli de transport	7 %	14 232,94
Total		319 450,72
Cheltuieli de regie	14,5 %	46 320,36
Total		365 771,08
Beneficiu de deviz	6 %	21 946,27

Total		387 717,35
TVA	20 %	77 543,47
<b>Total deviz:</b>		<b>465 260,82</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Demontari - Desfaceri</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			14,05
						10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			59,15
2	RpCM33C	Demontarea plintei din teracota la trepte	m			36,12
						33,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4200	40,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	40,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			3 412,87
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor pentru depozitare	kg			2,07
						1,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	100,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 837,99
4	RpCO56A	Demontari: timplarie PVC pentru depozitare(Glasvanduri cu usi incorporate,et.5)	m2			16,80
						16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			263,08
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie ( pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta )	m2			6,40
						6,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
		<i>Total</i>	lei			19,97
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,80
						8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
		<i>Total</i>	lei			79,20
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : (intreruptoare)	buc			2,40
						2,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			24,00
8	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie ( pentru a fi montat ulterior dupa reparatia curenta )	buc			4,40
						4,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	40,00	4,40
		<i>Total</i>	lei			48,40

1	2	3	4	5	6	7
9	RpEE23A	Demontarea boxe ( pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta )	buc			4,40
						4,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	40,00	4,40
		Total	lei			26,40
10	RpEE23A	Demontarea avertizatoarelor automate de fum ( pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta )	buc			4,40
						4,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	40,00	4,40
		Total	lei			26,40
11	RpEE23A	Demontarea camere video ( pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta )	buc			4,40
						4,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	40,00	4,40
		Total	lei			13,20
		<b>2. 2. Pereti - inclusiv holurile pe nivele</b>				
12	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti - SUBSOL	m2			153,76
						92,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	40,00	66,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	34,00	1,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	3,50	35,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	240,00	8,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	34,00	12,92
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	0,00	0,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		Total	lei			661,17
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie , plane , cu inaltimea pana la 4 m ( O parte laterala ( Scara-Hol ) la toate nivelele ) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			235,89
						73,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	40,00	73,40
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	54,00	56,98
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,00	12,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	28,00	61,91
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,60	2,07
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
		Total	lei			2 288,11
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			14,15
						5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			137,25
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - Structura culoarea se va coordona cu Beneficiarul	m2			187,16 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	60,00	138,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 815,45
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor ( Pereti deja finisati cu TINK )	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			485,50
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual = Vopsea de calitate superioara lavabila ( Pereti deja finisati cu TINK )	m2			49,12 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,60	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			5 358,56
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 001,25
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,01 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,60	39,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			20 703,15
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,95 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 814,76
21	CF57A k=2 mat util	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor ( k=2 la materiale si utilaje ) Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000	m2			35,38 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	13,29

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			7 960,89
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti	m2			14,15 5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 183,75
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - Structura , culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			187,16 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	60,00	138,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			42 111,00
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			156,67 59,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	40,00	59,44
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	38,00	11,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,60	81,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
		<i>Total</i>	lei			1 222,05
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			34,71
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la glafuri	m2			14,15 5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			110,37
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la glafuri-Structura , culoarea vse va coordona cu beneficiarul	m2			187,16 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	60,00	138,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 459,85
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la glafurile de jos la ferestre	m2			14,15 5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			162,73
29	CI22A	Placaj din Gresie portelanata dimensiuni 60*120 cm , Modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul.Montata la glafuri de jos Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			780,04 71,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	40,00	71,60
	2661112800700*1	Gresie portelanata dimensiuni 60*120 cm	m2	1,0200	650,00	669,63
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	5,60	14,14
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	25,00	13,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	30,00	0,27
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			8 970,47
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din material plastic 200*200 mm	buc			126,85 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	34,00	5,10
	2811236306200*1	Grila ventilatie din material plastic 200*200mm	buc	1,0000	100,00	100,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,50	1,75
		<i>Total</i>	lei			253,70
		<b>3. 3. Tavane sub scara + Tavane pe holuri</b>				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor sub scara	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			665,41
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului sub scara	m2			104,59 61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	5,60	39,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,97
		<i>Total</i>	lei			15 639,20
33	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu , pentru protectia muchilor	m			16,88 10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2743123549025	coltar din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,50	0,09
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		<i>Total</i>	lei			5 147,64
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj ( sub scara )	m2			16,95 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 535,21
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ( sub scara )	m2			28,69 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,30	6,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			4 290,14
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor sub scara	m2			4,45



1	2	3	4	5	6	7
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			665,41
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,12 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,60	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			7 344,31
38	CK29F k=0.6 manopera	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( k=0,6 la manopera ) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m2			267,25 52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	49,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			36 479,62
		<b>4. 4. Pardosele</b>				
39	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - Plinta pe scari Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			107,32 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,00	64,26
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,60	2,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	60,00	6,30
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			10 141,54
40	CK18C aplicativ	Montarea Profilului plat antiderapant din aluminiu cu inaltimea minim de 1,5cm pe marginea la scari , Cu rol de garnitura pentru a nu permite scurgerea murdariei ( Incleiat cu Clei moment MOMENT FIX EXPRESS sau analog/norma de consum 0,03/m ) Se exclude resursele : Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0mm / Suruburi cu cap inecat crestet 6x30 mm	m			82,94 10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2743123549025*1	Profil plat antiderapant din aluminiu cu inaltimea minim de 1,5cm	m	1,0500	69,00	72,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,50	0,09
		<i>Total</i>	lei			6 220,31
		<b>5. 5. Incalzirea</b>				
41	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			55,35 33,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	40,00	28,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	40,00	5,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	35,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	30,00	4,50
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	30,00	4,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	25,00	2,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			172,69
42	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta existente	m2			38,96
						37,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	40,00	37,60
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	15,00	0,33
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			121,57
		<b>6. 6. Timplarie</b>				
43	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi ( Cu usa dubla incorporata , sticla transparenta ) -Montata pe coridor /Dimensiuni 2500(h)*3150mm/dimensiuni usa 2000(h)*1200mm=2buc.	m2			1 575,86
						44,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	40,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2030112951150*1	Glasvanduri din profiluri din mase plastice , cu usa dubla incorporata	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	100,00	21,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	60,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,70	1,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			24 819,80
44	CH06A	Bara din inox fixata pe perete , inclusiv la toate accesoriile necesare	m			649,20
						36,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	40,00	36,00
	2812106305714*1	Bara din inox	m	1,0000	600,00	600,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,70	0,47
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	140,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,50	2,45
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,87
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			24 955,06
45	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti la scari ( din subsol pana la etajul 6 ).Modelul se va coordona cu beneficiarul.Inclusiv toate accesoriile necesare	m			399,19
						36,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	40,00	36,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	350,00	350,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,70	0,47
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	140,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,50	2,45
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,87
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			37 033,32
46	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul=Scara din metal si usa la pod.Etaj 6.	m2			59,59
						40,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	38,00	6,84
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	20,00	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			178,77
		<b>7. 7. Evacuarea deseurilor</b>				
47	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t			48,00 ----- 48,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	40,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			144,00
48	TsH92B	Incarcarea in auto : gunoi	t			44,40 ----- 44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
		<i>Total</i>	lei			53,28
49	TsI50B3	Transportarea gunoiului la distanta de 13 km	t			45,52 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2276	200,00	45,52
		<i>Total</i>	lei			54,62

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.